A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

(x) Sim

(  ) Não  

O pagamento destina-se à cobertura de custos indiretos, limitados a 20% do valor global pactuado, sendo:
Despesas Administrativas e Operacionais da Fundação de Apoio (D.A.O.) no montante de R$ 160.800,00
(cento e sessenta mil e oitocentos reais) e demais custos indiretos da UFG no valor de R$ 122.200,00
(cento e vinte e dois mil e duzentos reais). As despesas administrativas e operacionais correspondem a
14,08% dos recursos totais aplicados no projeto, totalizando R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil
reais).

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MESES CONTADOS A PARTIR DA LIBERAÇÃO FINANCEIRA
PARA UNILAB

Metas Descrição
Unidade

de
Medida

Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total Início Fim

Meta
1

Oferta do
curso de Pós-

Graduação
lato sensu